



§ 4

Enskede-Årsta-Vantör stadsdel bör stärka sitt engagemang i klimatomställningen

Svar på medborgarförslag

Stadsdelsnämndens beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Ärendet

En person har skickat in ett medborgarförslag till Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd. Personen vill att stadsdelen bör stärka sitt engagemang i klimatomställningen genom att bland annat besluta om att all nybyggnation ska ske i form av passiv- eller plus-hus.

Personen vill också att förvaltningen kontakter alla företag, organisationer och offentligt verksamhet inom stadsdelens gränser med syfte att göra en hållbarhetsanalys och att stimulera energieffektivisering. Personen vill även att stadsdelen skapar en informations-och folkbildningskampanj i dialog med lokala organisationer, skolor och näringsliv.

Enskede-Årsta-Vantör delar viljan att öka klimatambitionerna. Vi arbetar därför aktivt med energieffektivisering i våra kommunägda lokaler och lämpliga markområden utifrån stadens miljöprogram och övriga riktlinjer och policys.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 12 januari 2020.
Dnr EÅV 2020/3.

Yrkande

1. Hassan Jama m.fl. (V) yrkade delvis bifall till medborgarförslaget, samt
2. att därutöver anföra

Avslå förvaltningens förslag till beslut och istället besluta att fortsätta utreda hur förvaltningen kan arbeta i enighet med medborgarförslaget. Stadsdelsnämnden har ett uppdrag att arbeta in stadens miljö- och klimatprogram och även om förvaltningen redan har ett aktivt miljöarbete så ser vi gärna öka klimatambitionerna. Vi bör därför aktivt arbeta med energieffektivisering i våra kommunägda lokaler och lämpliga markområden utifrån stadens miljöprogram och övriga riktlinjer. Förvaltningen kan bidra till att uppfylla kommunbudgetens mål om att ”vara världsledande i det globala



arbetet med att förverkliga Parisavtalets målsättningar i klimatarbetet, där staden intar rollen som en internationell förebild i det globala miljö- och klimatarbetet.” (sida 1).

Gustav Johansson (M) yrkade att nämnden ska besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

Beslutsgång

Ordföranden Gustav Johansson (M) ställde Hassan Jamas m.fl. (V) yrkande mot sitt eget yrkande och fann att nämnden beslutar i enlighet med hans eget förslag.

Reservation

Hassan Jama m.fl. (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt eget yrkande.

Ersättaryttrande

Ersättaren Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom Vänsterpartiets yrkande.